
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua EloiTatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 . CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 07412022 - Dispensa de Licitação 05112022

OBJETIYO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINTSTRATIVOS
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO UTXTCIPAL DA SAUDE PELO PERÍODO DE UM ANO.

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal n' 14.13312021, e alterações posteriores reconhecemos
a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

Item 01

NOME DO CREDOR: Marcelo Diniz Sanfelice
CNPJ: 40.017 .7 93 10001 -7 6
ENDEREÇO: Rua Graciano Andrade, no 292, São Genaro
CIDADE: Cruz Alta/RS
VÂLOR TOTAL: RS 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

+ DESCR.[TIVO UNIDADE
NíEDIDA

QTDE VALOR.
UNITÁRI
o

YALOR
TOTAL

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAçÃO DE SERVrÇO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA NA

PRESTAçÃO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS ESPECIALIZADOS

EM GESTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE

Serviço deverá contemplar a captação de

recursos e prestação de contas da saúde
dos programas MGS, SARGSUS, captação
de recurso do DIGISUS, FNS, RDQA, CNES,

MPR, SARGSUS, consultoria para Plano

Municipal de Saúde e Programação Anual
de Saúde, implementação e suporte do E-

SUS, monitoramento e gerenciamento de
informações do E-GESTOR, consultoria para

acompanhamento dos indicadores APS,

elaboração de projetos para adesão de
programas, implementação de protocolos
para redução da judicialização de
medicamentos, treinamento e qualificação
profissional, ímplementação catão SUS,

atendimento in loco, com suporte virtual.

Unidades 01 R$ 2.900,00
(dois mil e

novecentos
reais)

R$ 34.800,00
(trinta e
quatro mil e

oitocentos
reais)

Total RS RS2.900,00 dois mii e novecentos reais)



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua EloiTatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

Comunicamos que conforme o pÍocesso licitatório suprq as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:

06.04. 1 0.30 1.0026.2.035.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red 4 1 74
06.04. 1 0.30 1 .0026.2.035.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red 4230
06.04. 1 0. 3 0 1 .0026.2.03 5 .3 .3 .90.39.00. 0000 - Cód Pted 4232

E, considerando o que diz a Lei Federal no. l4-133DA21, Art. 75 inciso II, apresentamos a
presente justifi cativa:

ll - para contrataçáo que envolva vaiores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras.

Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 . Fone (55) 3629-1087 - GNPJ 04.2'í7.901/0001-90

TER.MO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente a Lei 1"4.1T/2A21, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:05112022

c) objerivo: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO pr SERVIÇO DE
ASSESSOzuA E CONSULTORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO TTAITNICIPAL DA SAUDE PELO PERÍODO DE UM ANO.

d) Fornecedores: 01 Itens: 01

ITE
M

DESCRITIVO UNII}ADE
MEDIDA

QTDE VALOR
UNITÁRI
o

VALOR
TOTAL

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA NA

PRESTAçÃO DE SERVTçOS

ADMINISTRATIVOS ESPECIALIZADOS

EM GESTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE

Serviço deverá contemplar a captação de
recursos e prestação de contas da saúde
dos programas MGS, SARGSUS, captação
de recurso do DIGISUS, FNS, RDQA, CNES,

MPR, SARGSUS, consultoria para Plano

Municipal de Saúde e Programação Anual
de Saúde, implementação e suporte do E-

SUS, monitoramento e gerenciamento de
informações do E-GESTOR, consultoria para

acompanhamento dos indícadores APS,

elaboração de projetos para adesão de
programas, implementação de protocolos
para redução da judicialização de

medicamentos, treinamento e qualificação

profissional, implementação catão SUS,

atendimento in loco, com suporte virtual.

Unidades 01 R$ 2.900,00
(dois mil e

novecentos
reais)

RS 34.800,00
(trinta e

quatro mil e

oitocentos
reais)

Total R$ R$2.900,00 dois mil e novecentos reais)

02 - Autorizar
orçamentárias:

ntes

0
o Empenho das despesas resultantes nas segui a6ço*.



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

06.04. 1 0.30 | .0A26 "2.035.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red 4 I 74
06.04. 1 0.30 t .0026.2.035.3.3.90.39.00.0000 - Cód Red 423 0

06.04. I 0.3 0 1 .A026.2.035.3.3.90.39.00.0000 * Cód Pied 4232

Gabinete ilo Prefeito Municipal, em 05 de maio de2022.

--'lW'-.1.1 4. \tY-Vn )
DINIZ JOSE FERNANDES



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE COIi{TRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 07 4N422

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 05112022

o MUNICÍpIO oa JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul,

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto no 73, § 2" da Lei Federal l4.ITl2A2l çom suas alterações

posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N" 07912022 Data: 05105DA22

CONTRATADO: MARCELO DINIZ SANFELICE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
PRESTAÇÃO DE, SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO MUMCIPAL DA SAUDE
PELO PERÍODO DE UM ANO.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos
reais)
Fundamento Legal: Lei Federal n" 14.13312021 em seu art. 75,

inciso II.

Jacuizinho/Rs,05 de maio de2$22.

,'a
CA/-,,*,Á,

DINIZ JOSB FERNAND
Prefeito Municipal

ES


